平成３０年度 第２回 岐阜県立多治見病院倫理委員会議事録

開催日時 平成３０年 ５月１０日（木）１６時００分 から １７時２０分

開催場所 東病棟７階 カンファレンス室
出席者

欠席者

伊藤 淳樹、松葉 英之、、和田 耕三、松原 千里、
根岸 豊、大野 元嗣、高田 知二、肥田 信子、川村 知子、堀内 正、
伊藤 治彦、八田 将志

石垣 智康

出席状況
（参加者数／定数）

 １２名 ／ １３名

議 事

１ 審査事項

・受付番号：２０１８－０１

胞状奇胎の掻爬回数と続発症頻度に関する調査小委員会の調査協力

（説明者：産婦人科 中村 浩美(代)）

《審査結果》承認

・受付番号：２０１８－０２

新規我が国における心臓植込み型デバイス治療の登録調査-New Japan Cardiac Treatment Registry(New

JCDTR)-

（説明者：循環器内科 重田 寿正(代)）

《審査結果》承認

・受付番号：２０１８－０３

色素内視鏡検査時のメチレンブルー院内製剤仕様

（説明者：消化器内科 塚本 宏延）

《審査結果》承認

・同意書の中に院内製剤の項目を追加して、説明の中にもいれてもらうことで対応する。